Sed Benoni quid faciat audiamus. *Dolor*, inquit, *in conspectu meo semper*. Quia dolorem diligit, ipsum in conspectu suo ponit et in eo velut in speculo se conspicit, maculas suas deprehendit.

⁸⁶ Cf. GLO. ORD., Gen 44,5

⁸⁷ 1Cor 15,8-9 (Vg. add)

⁸⁸ ISID., *Etym.* X,172, PL 82,385. Editiones: «Minimus, a numero monadis... quod post eum non sit alter».

⁸⁹ 1Cor 15,9 (Vg. mut)

⁹⁰ Cf. DU CANGE, *Glossarium* etc., ad hanc vocem: «RIBALDI, inter vilissimos hominum habitu, quorum vita nullius erat momenti, ex calonibus ('attendanti, mozzi di stalla') fere semper delecti, eum et ii calonum in castris vices persaepe agerent, impedimenta ('bagagli') curarent, caeteraque viliora obsequia impenderent. Ut igitur id hominum genus ex ganeonibus ('crapuloni') potissimum conflatum erat, usurpata deinde Ribaldorum vox pro hominibus vilissimis, abjectis, perditis, scortatoribus ('donnaoli'), etc. cuiusmodi passim depingitur a Scriptoribus».

⁹¹ Ps 37,18

⁹² Cf. NECKAM, *De naturis rerum*, 50: «Nota quod mira est virtus radiorum visualium struthionis, qui visu solo ita foveat ova sua in arena recondita, ut ex illis egrediantur pulli in lucem...».

⁹³ Cf. PLINIUS, *Naturalis historia* VIII,80; SOLINUS, *Polyhistor*, 40: «Exultant nova luna, tristes sunt cornuto et cavo sidere. Immoderate foetus amant, adeo ut catulos facilius amittant, quos impendio diligunt, et ante se gestant, quoniam neglecti pone matrem semper haerent».

⁹⁴ Novati, *Carmina*, 1883, in WALTER, 14070

⁹⁵ Iob 21,11-13

Unde Ieremias: *Statue tibi speculam, pone tibi amaritudines, dirige cor tuum in viam rectam*⁹⁶. Nota ista tria verba: *statue, pone, et dirige*. Unum sequitur ex reliquo. Qui coram se speculum suae vitae statuit, amaritudinem sibi ponit, et cor suum in viam rectae operationis dirigit. Qui sic fuerit Benoni, erit et Benjamin, idest filius dexteræ.

11 - Nota quod, duplex est dextera: gratia in praesenti et gloria in futuro. De dextera gratiae dicitur in Apocalypsi I: *Et habebat in dextera sua stellas septem*⁹⁷. Ista septem stellæ ponuntur in lectione missæ, ubi legitur de Saulo: ‘Lux subito de caelo eum circumfulsit; in terram cecidit, et surgens civitatem intravit; visum recepit; baptismum suscepit; cibum accepit; Iesum praedicavit’⁹⁸. In primo notatur gratiae præeventio, in secundo fragilitatis consideratio, in tertio propriae iniquitatis cognitio, in quarto conscientiae mundatio, in quinto lacrimarum effusio, in sexto contemplationis dulcedo, in septimo verbi annuntiatio vel gratiarum actio. De singulis videamus.